• 1• 1 Is!-  5-  1.I5

EaÓDO NORTE -CE, 03 DE 1ÊZEMBRÕ DE 2021.

'EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SÇRETARI&DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRQ..00

NPKFE.CE,  TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUINTO 1
CONTRATO N°20190305, RESULTAItrE DA ij AD1!

E PRÊÇONO  2018.b412-OO6SEMEB, UNIDADE AJiMINIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEME
'rAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12365.1202,1.031- CONSTR
AMPLIAR E EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES - ENSINO INFÂN-
rL-ÊtaSTO DE DESPESAN° 4.4.90.51.00, FONTE DE RECURSO:
ZANSFERÊNCIA DE CONVtNIO - UNIÃO 1 EDUCAÇÃO. OBJETO:
CONTÍATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS OBRAS DA
CRECHE PRO--INFÂNCIA TIPO 11, NA COMUNIDADE DE CABEÇA
PRETA EM LIMOEIRO DO NORTE-CE. VIGÊNCIA DO ADITIVO: OS
.XT(»:ME5ES. CONTRATADO: ELETRO CAMPO SERVIÇOS E CONS-
TJWÇSL1DA-ME, ~JMF N° 63.551.37810001.0I. SIGNATÁRIOS:
MR1ÀDE FATIMA HOLANDA DOS SANtOSSILVA E'FRANCISCO
ESTENIÕ.:SARAIVAMAL4. LIMOEIRO PC) NORTE --CE, 07 DE DE-
ZEMB1IODE 2021.

EXTRATO DE .tRMODEDITJVO
kSECItÉTARIA DE EDUCAÇÃÓ DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
1JORTt- CE..TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO
D 	IBYÓ AO CONTRATO 14° 20200365, RESULTANTE DA TOMA-
1, 	.tREÇO N°2020. 1910-00.1--PM 	 OLN CUJO OBJET.É A CONTRA-
TAÇO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESÉdL%IIZADOS ÉM ASSESSORIA 'E CONSULTORIA EM GO VIER-
NÀNÇA14ÔS CONTRATOS PÚBLICOS, IMPLANTAÇÃO E MONITO-
RAMENTO DE SISTEMA DE INTEGRIDADE E GESTÃO DE RISCO
t'4S COMPRAS PÚBLICAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

QÇLÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRA-
v4 15À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E.A EMPRESA
ÂMBItO PUBLICO ASSESSORIAtM UCrFAÇÕES E GEStÃO-PUBLI-
tALtINSCRITANO CNN SOB O N.° 26.957,388/0001-07,' CUJO O
PRESEW&-ADmVO TEM POR FINALIDADE O REAJUSTE-  DO VA-
IORtONTRATUAL,.CA1ULADQ DE 4cÇO COM  ÍNPICE ÇtE-
RAL PEIPREÇOS,DE MERCADO- 10? £ MI NO IMPORTE DE 21,76%,
CONFO1ME CLÁUSULA  77 DO CONTRATO PRINCIPAL PARA
MANTER b EIJlLÍpRIO ECONÔMICO-FÍNANCEIRO DO CONTRA-
TO, DASALTERÃÇÕES: O VALOR MENSAL 	ORlO!-
NALPASSARÁ paRs 4.800,0O(QUATRO,MILEOITOCENTOSREAIS).
P4JA RS 5 544 10C!j'JCO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E QUA
TRO REAIS E SETENTA CENTAVOS). O VÁLOR REAJUSTADO SERÁ
DÉúL644,'70(rnJM MIL, QUARENTAS QUAiRO REAIS E SETENTA

Ãvos); CORRESPONDENTE A 21,76% DO VALOR MENSAL DO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0902.10.122.1001.2052 -

OERENC&ÁMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA - ELE MEN-
TP pE.DE)ESA}'IO 3.3.90.39.00 - OUTROSSERVIÇp DE TERCEIRO PO

JUBIDICÁ, -FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS. SIGNATÁ-
RIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA E ROGÉ-
RIA NOGUEIRA LOIOLA MONTEIRO. LIMOEIRO DO NORTE - CE, 09
DE DEZEMBRO DE 2021

=TRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CF - SECRE-
TARIA DE SAÚDE- EXTRATO DO 1° TERMO DE ADITIVO O CON-
TRSGJ2QÓÕ9)RESULT4NTE DA ÔftCO*

®I2'0d?ECajPARAAQIJISIÇÃODE MEDIÇAMENOS QUE
NÃq:ÇÓN$TXtVÚA PPI MW1ICIPAL, E&TAbUALBASICAE qE 4150
CÜStõ,--ASSIM COMO MEDICAÇÕES .YUDÍCLALIZADAS, DESTINA-
DASIAÔtATENDIMENTO DO SISTEMft DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE;LE4OaO DO. NORTE CE, COM-PREÇO REFERÊNCIA TABE-
4 AR..$AXU4A. ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-

IIÍtÊAMMMEDICAJVIENTOS LTDA, INSCRITA NO CNN
w0b3L2s1oboI-59, CUJO OBJETO DO-PRESENTE TERMO ADITI-
VO TEMIPOItÕBJETO ACRÉSCIMO DO ITENS CONTRATUAIS DIS-
CRIMINADOS, EM VIRTUDE DAS QUANTIDADES CONTRATADAS
PARA MANTER 0.5 SERVIÇOS DO CONTRATO, DAS ALTERAÇÕES:
9 VAI..çtj5ós ITENS ACRESCIDOS SERÁ DE RS 71.880,00(SETENTA

$ W4 M-1 OITOCENTOS E OITENTA REAIS), CORRESPONDENTE

. 259 DA QUANTIDADE DO ITEM DO CONTRATO. *IGÍ4ÁTÁ*OS:
DEOUNOIUNIORIBIAPINA-i JosÉ MARDILSONÉE±ERRAI5E MO-
RAES. LIMOEIRO DO NORTE(CE), lO DE DEZEMBRO DE 2021.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
TARjA DE EDUCAÇÃO, TORNA PUBLICO O EXTRATO DC
-RMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 20190305, RESUL-

DATOMADA DE PREÇO N° 2018.0412-006SEMEB CUJO,OB-
É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO 'DAS

OBRAS DA CRECHE PRO INEÂNCI&TIPO II, NA COMUNIDADE DE
CABEÇAPRETABM LIMOEIRO DO NbRTE-CE, ATRAVÉS DASECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA ELETROdA$PO
E SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ 63.551.378/0001-01, CUJO
OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJBTO'O RE-
PLAN1LHAMENTO DOS SERVIÇOS DE CONCLUS/SO. DAS OBRAS
DA CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO II, NA COMUNIDADE DE CABEÇA
PRETA, DAS ALTERAÇÕES O VALOR DO CONTRATO ORIGINAL
PASSARÁ DE RS 1.767.752,6 (UM MILHÃO, SETECtNTÓÈ ESES-
SENTA E SETE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA-E DOIS REAJS E
SESSENTA E NOVE CENTAVOS), PARARS L842. 777,33 (UM MILH2O.
OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E SETEN-
TA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS). O VALOR-Dós
ITENS ACRESCIDOS NA PLANILHA SERÁ DE RS 751024,64(SflEN'
TA E CINCO MIL, VINTE-E QUATRO REAIS E SESSENTA E- QUATRO
CENTAVOS). CORRESPONDENTE 5,08% DO VALOR DO CONTRATO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.365.1202,1.031- CONSTRUIR.
AMPLIAR E EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES - ENSINÕ--INFAN-
TIL- FT FMENTO DE DESPESA N° 4.4*031 £0, FONTE DE RECtJáO:
TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIO - UNIÃO / EDUCAÇÃO. SIGNATA-
RIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA/ FRAN-
CISCO ESTÊNIO SARAIVA MAIA. LIMOEIRO DO NORTE(CE), 09DE
DEZEMBRO DE 2021.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E,PLANEJÃMEIqTC
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO Dd NORTE-,CE, TORNA PUBLICO
2 EXTRATODO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N° 20200361, RÉSULTA1'tIÉ DÁ TOMADA DE PREÇOS N° 2020.1.910-
001 PMLN CUJO 'OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM AS-
SESSORIA E CONSULTORIA EM GOVERNANÇA NOS CONTRATOS
PÚBLICOS, IMPLANTAÇÃO E 'MONITORAMENTO DE SISTEMA DE
INTEGRIDADE E GESTÃO DE RISCO NAS COMPRAS PÚBLICAS,
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO E A EMPRESA ÂMBITO PUBLICO ASSESSORIA Elvi
LICITAÇÕES E GESTÃO PUBLICA LIDA, INSCRITA NO 1IN'J SOB O
140 26.957.388/0001-07, CUJO O PRESENTE ADITIVO TEM POR FINA-
LIDADE O REAJUSTE Dó VALOR CONTRATUÁL, CALCULADO DE
ACORDO COM O ÍNDICE GERAL DE PREÇOS DE MERCADO - IGE
- M NO IMPORTE DE 21,76%, CONFORME CLÁUSULA 7.7 DO CON-
TRATO PRINCIPAL, PARA MANTER O EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FI-
NANCEIRO DO CONTRATO, DAS ALTERAÇÕES: O VALOR MENSAL
DO CONTRATO ORIGINAL PASSARÁ DE R$ 4.400,00(QUATRO MIL
E QUATROCENTOS REAIS), PÁRA RS 5.357,65(CINCO MIL, TR.EZÊN-
TOS 'E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CINTA-
VOS). O- VALOR REAJUSTADO SERÁ DE RS 957,65(NOVECENTOS
E CINQUENTA E SETE REAIS 'E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)
CORRESPONDENTE A 21,76% DO VALOR MENSAL DO CONTRATO,
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁJtIA:0I01.04.122.0401.2.001 - OERENCIA-
MENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DES-
PESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA
JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS:PRÓPRIOS. SIGNATÁRIOS: JOSÉ
Afl'IIt SANTIAGO DE ALMEIDA E ROGÉRJA NOGUEIRA LOIOLA
MONTEIRO. LIMOEIRO DO NORTE - CE, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
A SECRETARIA DE ~ESTRUTURA E URBANISMO DO MJ4NICÍ•
PIO DE LIMOEIRO DO-NQRTE- CE, TORNA PÚBLICO Q EXTkATC
DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO Ad CONTRATO W 20200M3, RE-

-Página -